収入見込総額 648,518 円

支出見込総額 13,757 円

次 年 度 繰 越 予 定 額 634,761 円 ( 見 込 ） 　

（資料３）

Ｒ３単価調整

区 分
日 当

調整率
宿 泊 調

整
率

材 料 費 等

調 整前　→ 　調 整 後 調整前 　 → 　調整 後 調整 前 　→　調 整後

個人 13,600 → 12,000 0.88

6,500 → 6,500 1.00 実　費 →

実費

非営利団体 12,000 → 9,000 0.75 実費

企業経営
町内会等

10,000 → 7,000 0.70 実費

※個人の場合に適用

車借上料 2,000円/日 （補修資材運搬用）

草刈機借上料 1,500円/日

Ｒ４単価調整

区 分
日 当

調整率
宿 泊 調

整
率

材 料 費 等

調 整前　→ 　調 整 後 調整前 　 → 　調整 後 調整 前 　→　調 整後

個人 13,600 → 12,000 0.88

6,500 → 6,500 1.00 実　費 →

実費

非営利団体 12,000 → 9,000 0.75 実費

企業経営
町内会等

10,000 → 7,000 0.70 実費

※個人の場合に適用

車借上料 2,000円/日 （補修資材運搬用）

草刈機借上料 1,500円/日

Ｒ５単価調整

区 分
日 当

調整率
宿 泊 調

整
率

材 料 費 等

調 整前　→ 　調 整 後 調整前 　 → 　調整 後 調整 前 　→　調 整後

個人 13,600 → 12,000 0.88

6,500 → 6,500 1.00 実　費 →

実費

非営利団体 12,000 → 9,000 0.75 実費

企業経営
町内会等

10,000 → 7,000 0.70 実費

※個人の場合に適用

車借上料 2,000円/日 （補修資材運搬用）

草刈機借上料 1,500円/日

Ｒ６単価調整（案）

区 分
日 当

調整率
宿 泊 調

整
率

材 料 費 等

調 整前　→ 　調 整 後 調整前 　 → 　調整 後 調整 前 　→　調 整後

個人 13,600 → 12,000 0.88

6,500 → 6,500 1.00 実　費 →

実費

非営利団体 12,000 → 7,800 0.65 実費

企業経営
町内会等

10,000 → 6,000 0.60 実費

※個人の場合に適用

車借上料 2,000円/日 （補修資材運搬用）

草刈機借上料 1,500円/日

（資料3）

令和6年度　北アルプス飛騨側登山道等維持連絡協議会　収支見込

R6.12.12現在

収入の部 （単位：円)

区 分 本年度予算額 収 入 見 込 額 比 較 増 減 備 考

1 負 担 金 2,560,000 2,560,000 0 高山市 2,000,000

飛騨市 240,000

飛騨山小屋友交会 200,000

奥飛観光開発（株） 50,000

（一社）奥飛騨温泉郷観光協会 50,000

中尾町内会 20,000

2 委 託 金 800,000 800,000 0 環境省（グリーンワーカー事業）

3 拠 出 金 200,000 200,000 0 長野・岐阜両県にまたがる４山小屋より拠出 200,000

西穂山荘・穂高岳山荘・南岳小屋・槍ヶ岳山荘

4 寄 付 金 0 0 0 北アルプストレイルプログラム協力金は別会計で計上

5 繰 越 金 871,710 840,541 △ 31,169 北アルプストレイルプログラム協力金Ｒ５年度収受分(31,169円)は別会計で計上)

6 雑 収 入 290 172 △ 118 預金利息 172

合 計 4,432,000 4,400,713 △ 31,287

支出の部 （単位：円)

区 分 本年度予算額 支 出 見 込 額 比 較 増 減 備 考

1 事 業 費 4,262,000 4,080,103 △ 181,897 登山道維持管理講習会 0

各登山道の維持管理補修等 3,365,297

標柱・表示板等の補修・設置 500,000

穂高平避難小屋枯木処理等 194,696

消耗品費(看板用重り等) 20,110

※精算途中のため見込み額（前年度並で見込）

2 事 務 費 100,000 10,000 △ 90,000 総会費、理事会費、郵便料、振込手数料、その他 10,000

3 予 備 費 70,000 0 △ 70,000

合 計 4,432,000 4,090,103 △ 341,897

収入見込総額 4,400,713 円

支出見込総額 4,090,103 円

次 年 度 繰 越 予 定 額 310,610 円 ( 見 込 ） 　

↑過去繰越額R4/978,063円　R３/784,753円　R2/947,615円　R1/668,927円　

単価調整後

令和６年度　登山道整備に係る諸費用　支払明細書

支払先

令和６年度　 令和５年度　

支 払 金 額 内 　 　 　 　 訳 支 払 金 額 内 　 　 　 　 訳

個
人

　維持管理作業者　６名
　　・井上　昭二  ・瀧平　勇吉　･志田　愼一
　　・岩本　和文　・竹腰　藤年　・袖垣　吉治

266,964

日  当 12,000 × 16 人工 192,000

204,073

日  当 12,000 × 13 人工 156,000

宿  泊 14,500 × 3 泊 43,500 宿  泊 × 泊

車借上 2,000 × 台 車借上 2,000 × 台

草刈機 1,500 × 13 台 19,500 草刈機 1,500 × 11 台 16,500

材料費等 11,964 × 1 式 11,964 材料費等 31,573 × 1 式 31,573

計 266,964 204,073

非
営
利
団
体

　北アルプス山岳遭難対策協議会
　北飛山岳救助隊

156,000
日  当 7,800 × 20 人工 156,000

90,000
日  当 9,000 × 10 人工 90,000

材料費等 × 式 材料費等 × 式

計 156,000 90,000

企
業
経
営
・
町
内
会
等

　双六観光有限会社
　　　代表取締役　　小池　岳彦

2,318,333
日  当 6,000 × 156.5 人工 939,000

1,360,616
日  当 7,000 × 102 人工 714,000

材料費等 1,379,333 × 1 式 1,379,333 材料費等 646,616 × 1 式 646,616

　槍ケ岳観光株式会社(槍ヶ岳山荘）
　　　代表取締役　　穂苅　康治

日  当 6,000 × 人工 日  当 7,000 × 人工

材料費等 × 式 材料費等 × 式

　有限会社穂高岳山荘
　　　代表取締役　　今田　恵

90,000
日  当 6,000 × 15 人工 90,000

224,000
日  当 7,000 × 32 人工 224,000

材料費等 × 式 材料費等 × 式

　槍平小屋
　　　代表　　沖田　政明

72,000
日  当 6,000 × 12 人工 72,000

140,000
日  当 7,000 × 20 人工 140,000

材料費等 × 式 材料費等 × 式

　笠ヶ岳山荘
　　　代表　　滋野　守

90,000
日  当 6,000 × 15 人工 90,000 日  当 7,000 × 人工

材料費等 × 式 材料費等 × 式

　穂高平避難小屋
　　　水上　千利

日  当 6,000 × 人工
35,000

日  当 7,000 × 5 人工 35,000

材料費等 × 式 材料費等 × 式

　中尾町内会　河上　直人 288,000
日  当 6,000 × 48 人工 288,000

320,039
日  当 7,000 × 44 人工 308,000

材料費等 × 式 材料費等 12,039 × 1 式 12,039